Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de julho de 2021.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 16/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Alexandri vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através da Secretaria Municipal de Agricultura, preste as seguintes

informações:

 Quem conduzia o veículo Renault Kangoo de placa IVT1233 no dia em que

o veículo apresentou problemas no funcionamento do motor?

 Foi instaurada sindicância administrativa para apuração dos fatos?

 Qual o montante gasto pelo Município para recuperar o referido motor?

 Qual modalidade de procedimento licitatório foi realizada para contratação

do serviço de conserto do veículo? Solicito cópia integral do procedimento e

do contrato com a empresa contratada.

JUSTIFICATIVA:

1. Para conhecimento deste Vereador e da população em geral.

Atenciosamente,

Sérgio Alexandri

Vereador do MDB